



Till kommunfullmäktige i Sundsvalls kommun,
sammanträdet 2023-06-26

Motion angående lovskola från årskurs 1

Förslag till beslut

Vi föreslår kommunfullmäktige besluta

att

- ge barn- och utbildningsnämnden i uppdrag att utreda möjligheten till lovskola även för låg- och mellanstadieelever
- ge barn- och utbildningsnämnden i uppdrag att utreda möjligheten till att anställa lärarstudenter för berörd nivå till lovskolans verksamhet

Bakgrund

Enligt nuvarande bestämmelser är kommunerna skyldiga att anordna lovskola för elever i årskurs 8 och 9 som riskerar att inte bli behöriga till gymnasiet. Det finns inte heller något hinder för kommuner att arrangera lovskola i lägre årskurser, för att möjliggöra hjälp till studiesvaga elever och för andra elever med behov som bedöms gynnas av dylik insats under hela skolgången och inte bara i slutet.

I Hammarkullsskolan i Göteborg har lovskola införts även för lågstadielever, dels under sommarlovet, men också under andra lov, med gott resultat. Jämfört med andra länder går svenska elever färre timmar i grundskolan, där en av anledningarna är det långa svenska sommarlovet som ger våra elever många lovveckor. 16,6 veckor av årets 52 innebär lov för de svenska barnen, jämfört med 11,2 veckor i Danmark. Forskning tyder på att långa lov har en negativ inverkan på inläringen, särskilt för barn från socioekonomiskt utsatta grupper och i ämnet matematik. Mycket tyder på att skolresultaten - särskilt för socioekonomiskt utsatta elever kan förbättras med lovskola, oavsett utbildningsnivå. I Hammarkullsskolan i Göteborg anlitas lärarstudenter, vilket både är kostnadsmässigt fördelaktigt och gör att ordinarie personal ges möjlighet till semester. Lovskolan konkurrerar då inte heller om lärarresurser med den ordinarie skolverksamheten.

Förslag

Av ovanstående nämnda bakgrund föreslår vi Kristdemokrater i Sundsvall att ge barn- och utbildningsnämnden i uppdrag att utreda möjligheten att införa lovskola även för låg- och

mellanstadieelever i ämnen svenska, matematik och där så är passande också engelska i syfte att förbättra studieresultaten och minska kunskapsförluster under lov för de elever som bedöms gynnas av detta. Möjligheten till att införa lovskola även för de lägre årskurserna bör utredas för såväl sommarlov som andra lov, exempelvis jullov.

Vi föreslår även att barn- och utbildningsnämnden ges i uppdrag att undersöka möjligheten till att anställa lärarstudenter för berörd nivå till lovskolans verksamhet.

Underskrift



Wictor Strand (KD)



Polina J. Larsson (KD)